CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

1/2

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º         /2025

Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Senhor

Geraldo Aparecido Quirino de Freitas.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais,

no uso da atribuição que lhe confere a alínea “d” do inciso I do artigo 80 da Resolução n.º 195, de 25

de novembro de 1992, faz saber que a Câmara Municipal de Unaí decreta e ela, em seu nome,

promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Honra ao Mérito ao Senhor Geraldo Aparecido

Quirino de Freitas.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Unaí, data da assinatura; 81º da Instalação do Município.

VEREADOR CARLINHOS DEMÓSTENES

Partido Liberal

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

R
8.

4X
25

.6
06

Z
.1

48
4.

81
34

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
1

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

53
C

.4
D

6
-

28
/1

0/
20

25
 -

 1
4:

25
:0

6
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:5

47
.8

9*
.*

*6
-*

1

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

2/2

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

JUSTIFICATIVA

O projeto sob comento busca oferecer ao Senhor Geraldo Aparecido Quirino de

Freitas. O Diploma de Honra ao Mérito, em virtude dos relevantes e altruísticos serviços prestados

ao Município de Unaí.

Geraldo Aparecido Quirino de Freitas, natural de UNAÍ,

Casado com Nilma Souza Corsino Freitas, há 26 anos,

Pai de Estéfane Souza Quirino,

e de Alan JR Barbosa.

 Exerci a profissão de Frentista, e por muitos anos trabalhei na agricultura famílias.

Há 30 anos trabalho integralmente, a instituição religiosa Igreja casa da benção na

cidade de Unaí.

Ordenado ao ministério Pastoral no Ano de 2006.,

Sou Pastor titular da Igreja casa da benção, desde 2021 na cidade de Unaí.

Com as razões apresentadas com a finalidade de homenagear o ilustre desportista, que

apresento este projeto de decreto legislativo e almejo o integral amparo dos ilustres colegas

parlamentares no sentido de votarem a favor do exposto

Unaí, data da assinatura; 81º da Instalação do Município.

VEREADOR CARLINHOS DEMÓSTENES

Partido Liberal

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

R
8.

4X
25

.6
06

Z
.1

48
4.

81
34

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
2

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

53
C

.4
D

6
-

28
/1

0/
20

25
 -

 1
4:

25
:0

6
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:5

47
.8

9*
.*

*6
-*

1

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por CARLOS LYSIAS MOREIRA DE SOUZA -
VEREADOR CARLINHOS DEMÓSTENES, CPF: 547.89*.**6-*1 em 28/10/2025
14:25:06, Cód. Autenticidade da Assinatura: 14W0.5A25.7063.V354.6124, Com
fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 53C.4D6 - Tipo de Documento: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO.

Elaborado por CARLOS LYSIAS MOREIRA DE SOUZA, CPF: 547.89*.**6-*1 , em 28/10/2025 - 14:25:06

Código de Autenticidade deste Documento: 14R8.4X25.606Z.1484.8134

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

R
8.

4X
25

.6
06

Z
.1

48
4.

81
34

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
3

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

53
C

.4
D

6
-

28
/1

0/
20

25
 -

 1
4:

25
:0

6
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:5

47
.8

9*
.*

*6
-*

1

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento